
Ģimenes valsts pabalstu – 11,38 EUR mēnesī 
(šo pabalstu izmaksā līdz 20 gadu vecumam, ja jaunietis/-te nav stājies laulībā)

Vienreizēju pabalstu patstāvīgas dzīves uzsākšanai – nav mazāks par 218,00 EUR 
vai jaunietim ar invaliditāti kopš bērnības – 327,00 EUR *

ATBALSTS BĀREŅIEM UN BEZ VECĀKU GĀDĪBAS PALIKUŠIEM BĒRNIEM, 
SASNIEDZOT PILNGADĪBU

TIESĪBAS SAŅEMT:

JA TURPINA MĀCĪTIES, IR TIESĪBAS PAPILDUS SAŅEMT:

Vienreizēju pabalstu sadzīves priekšmetu un mīkstā inventāra iegādei – nav 
mazāks par 820,05 EUR **

Dzīvokļa pabalstu vai dzīvojamo telpu līdz 24 gadu vecumam
Dzīvokļa pabalstu ir tiesības saņemt par mājokli jebkurā Latvijas vietā**

Pabalstu ikmēneša izdevumiem - nav mazāks par 109,00 EUR mēnesī vai jaunietim 
ar invaliditāti kopš bērnības – 163,00 EUR mēnesī**

Vairāk: www.vsaa.gov.lv, Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūrā

Vairāk: www.vsaa.gov.lv, Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūrā

Apgādnieka zaudējuma pensiju, ja mācās pilna laika klātienē un nav vecāks par 
24 gadiem. Apgādnieka zaudējuma pensijas minimālais apmērs katram bērnam no 
septiņu gadu vecuma ir 111,00 EUR mēnesī. 

Apliecību sociālo garantiju nodrošināšanai ar tiesībām izmantot braukšanas 
maksas atvieglojumus sabiedriskajā transportā visā Latvijas teritorijā
Šo apliecību izsniedz pašvaldības bāriņtiesa, kura pieņēmusi lēmumu par 
ārpusģimenes aprūpi

Vairāk: www.ugf.gov.lv, Uzturlīdzekļu garantiju fonda administrācijā

Uzturlīdzekļus, ja turpina iegūt pamatizglītību, vidējo izglītību, arodizglītību vai 
speciālo izglītību Latvijā, bet ne ilgāk kā līdz 21 gada vecumam.

Ir tiesības vērsties Nodarbinātības valsts aģentūrā un iesaistīties tās īstenotajos aktīvās 
nodarbinātības pasākumos: atbalsts darba meklēšanā, karjeras konsultācijas u.c. 

Vairāk: www.nva.gov.lv, Nodarbinātības valsts aģentūrā

JA NETURPINA IEGŪT IZGLĪTĪBU:

Izmaksā pašvaldība, kuras bāriņtiesa pieņēmusi lēmumu par ārpusģimenes aprūpi, vai sociālās aprūpes un rehabilitācijas 
institūcija, ja bērns tajā dzīvojis.
Izmaksā pašvaldība, kuras bāriņtiesa pieņēmusi lēmumu par ārpusģimenes aprūpi.

*

**


